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Mediainformationen 2024

Preisliste Nr. 16, gültig seit Ausgabe 1/23

KA Betriebs-Info

Herausgeber und Verlag: GFA in Zusammenarbeit mit der DWA - Deutsche Vereinigung für Wasserwirtschaft, Abwasser und Abfall e. V.,
dem Österreichischem Wasser- und Abfallwirtschaftsverband (ÖWAV) und dem Verband Schweizer Abwasser- und Gewässerschutzfachleute (VSA)

1 Anzeigenpreise und Formate
Allen Preisen ist der jeweils gültige gesetzliche Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen.	

* zzgl. 3 mm Beschnitt
Weitere Formate auf Anfrage.

2 Zuschläge:	
   Platzierung:	 Platzierungswünsche werden nur im Rahmen der 
		  drucktechnischen Möglichkeiten und unverbindlich 
		  berücksichtigt.
   Farbe:		  Genannte Preise gelten für ISO-Farben, je € 390,00
		  Zuschlag für Sonderfarben (HKS, Pantone), je Farbe € 620,00
   Format:		 Für Anzeigen über Satzspiegel wird 10% Anschnitt- 
		  zuschlag auf den s/w-Preis erhoben (nicht rabattierbar, 	
		  nicht provisionsfähig) siehe Punkt 1 Anzeigenpreise
		  Zuschlag für Anzeigen über Bund  10 % vom s/w-Preis
		  Zuschlag für Sonderformate	        25 % vom s/w-Preis
3 Rabatte:	 Abnahme innerhalb von 12 Monaten (Insertionsjahr)
		  Malstaffel		                 		    	
		  bei 2 Anzeigen	 5,0 %	 bei 4 Anzeigen         10,0 %	
  		  bei 3 Anzeigen	 7,5 %

Kombi-Rabatt mit KA Korrespondenz Abwasser, Abfall s. Seite 13. 
Auf Farb-/Anschnittzuschläge und Ad Specials kein Nachlass. Kombi-Rabatte bei 
Crossmedia-Kampagnen auf Anfrage. Agenturen erhalten 15 % AE.
4  Rubriken:	 -
5  Sonderwerbe-	
    formen:	 Auf Anfrage
6  Kontakt:	 Tel. +49 2242 872-130, Fax -151, E-Mail: anzeigen@dwa.de
7  Zahlungs-	
   bedingungenen	 14 Tage ohne Abzug
    Bankverbindung:	 Kreissparkasse Köln:IBAN: DE73 3705 0299 0000 2370 40
				    BIC: COKSDE33		
		  Commerzbank:	 IBAN: DE79 3804 0007 0125 7088 00
				    BIC: COBADEFF380
		  UST-Ident-Nr. 	 DE 123382405

Druckauflage: ca. 18.300 Exemplare - zusätzlich digital abrufbar im DWA-Mitgliederbereich DWAdirekt und über dwa.de/mediadaten

 Termine:
 Erscheinungsweise: 
 4 x jährlich, zum  
 1. Monat des Quartals

 Erscheinungstermine: 
 05.01.2024, 28.03.2024,
 28.06.2024, 27.09.2024

 Anzeigen- und 
 Druckdatenschluss: 
 22.11.2023, 27.02.2024,
 28.05.2024, 27.08.2024

15    

Format Satzspiegel-Formate
Breite x Höhe in mm

Anschnitt-Formate
Breite x Höhe in mm*

Anschnitt-
zuschlag

Grundpreis 
s/w

2c 3c 4c je Sonderfarbe 
(HKS,Pantone)

1/1 176 x 256 210 x 297
10 % 
vom

Grundpreis
s/w

1.110 € 1.500 € 1.890 € 2.280 € 620 €
1/2 hoch 86   x 256 102 x 297 590 € 980 € 1.370 € 1.760 € 620 €
1/2 quer 176 x 125 210 x 148 590 € 980 € 1.370 € 1.760 € 620 €
1/3 hoch 56   x 256 72   x 297 425 € 815 € 1.205 € 1.595 € 620 €
1/3 quer 176 x   86 210 x 112 425 € 815 € 1.205 € 1.595 € 620 €
1/4 Eckfeld 86   x 125 - - 330 € 720 € 1.110 € 1.500 € 620 €
1/4 quer 176 x   60 - - 330 € 720 € 1.110 € 1.500 € 620 €
1/6 Eckfeld 56   x 125 - - 275 € 665 € 1.055 € 1.445 € 620 €
1/8 Eckfeld 86   x   60 - - 210 € 600 € 990 € 1.380 € 620 €
1/8 quer 176 x   30 - - 210 € 600 € 990 € 1.380 € 620 €

Betriebs-Info
Informationen für das Betriebspersonal von Abwasseranlagen

https://www.dwadirekt.de/
https://de.dwa.de/de/Mediadaten.html

